АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВООЗЁРСКОГО ПОССОВЕТА
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            10.01.2024 год                                                                                             №2
                                                     р.п. Малиновое Озеро

О  повышении минимального размера оплаты труда
     В соответствии с Федеральным законом от 27.11.2023г. № 548-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона « О минимальном размере оплаты труда»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Производить доплату  до 19242 рублей в месяц работникам отработавшим норму рабочего времени и заработная плата которых при начислении меньше установленного  минимального размера оплаты труда (с учетом районного коэффициента 1,25- 24052,50).
  2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2024года.
  3. Постановление от 02.01.2023 №2 «О  повышении минимального размера оплаты труда» признать утратившим силу.
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Администрации поссовета  А.Е.Приходько.

Глава  поссовета                                                                                       Д.В.Клименко